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Høring af udkast til ændring af bekendtgørelse om 
bekæmpelsesmidler (forbud mod sprøjtning med glyphosat før 
høst af afgrøder til konsum) 
 
Det fremgår af Pesticidstrategi 2017-2021, der udmønter den politiske aftale, der 

blev indgået mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, Det 

Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti den 21. april 2017, at der indføres et 

forbud mod sprøjtning med glyphosat før høst i konsumafgrøder.  

 

Af pesticidstrategien fremgår, at landmænd i dag bruger glyphosat før høst i 

mange afgrøder til at bekæmpe besværligt rodukrudt og opnå ensartet modning. 

Glyphosat er det mest anvendte pesticid i Danmark, og forbruget er på samme 

niveau som i andre EU lande. For at imødekomme bekymringer fra forbrugerne 

indføres et sprøjteforbud før høst i konsumafgrøder. Før høst er i aftalen om 

pesticidstrategi 2017-2021 defineret som, at der senest må sprøjtes 30 dage før 

høsttidspunktet. Konsumafgrøder er defineret som konsumærter, maltbyg, havre 

til gryn og brødkorn (rug, hvede, byg, triticale/rughvede og spelt).  
 
Forbuddet vil træde i kraft den 1. juli 2018 og dermed følge de faste 

ikrafttrædelsesdatoer, som regeringen har besluttet. Forbuddet vil således træde i 

kraft inden høstsæsonen i 2018.   

 

Miljøstyrelsen beder om bemærkninger til den foreslåede ændring af de 

eksisterende regler i bekendtgørelse om bekæmpelsesmidler, jf. vedlagte udkast til 

bekendtgørelse med de foreslåede tilføjelser markeret. 

 

Bemærkninger bedes modtaget senest den 11. april 2018. 

 

Høringssvar skal sendes til e-mailadressen mst@mst.dk med angivelse af 

journalnummeret MST-020-00074. 

 

Miljøstyrelsen gør opmærksom på, at indkomne høringssvar offentliggøres på 

Høringsportalen tillige med afsenders navn og mailadresse. 

 

Bekendtgørelsesudkastet er ud over offentliggørelsen på høringsportalen sendt i 

høring hos de parter, der fremgår af den tilhørende høringsliste. 
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For yderligere oplysninger og besvarelse af spørgsmål til høringen henviser 

Miljøstyrelsen til Funktionsleder Hans Martin Kühl, direkte tlf.: 41392430, eller e-

mail: hanmk@mst.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus-Peter Clausen 

 


